HD25.2 ist ein digitales Trübungsmessgerät für Labor- und mobile Anwendungen. Es
ist geeignet für Messungen in Trinkwasser, Abwasser und Prozessflüssigkeiten. Das
Arbeitsprinzip basiert auf der nephelometrischen Methode (90° Streulichtsensor).
Das Gerät ist mit drei Lichtdetektoren und zwei LED-Lichtquellen (weiß und infrarot)
ausgestattet, die unter ständiger Kontrolle stehen, um eine langfristige Stabilität zu
garantieren. Das Gerät führt die Messungen in Übereinstimmungen mit den Normen
EPA 180.1, ISO-NEPH (ISO 7027), EBC und ASBC durch. Es kann auch zur Be-
stimmung des Transmissionsfaktors von weißem und infrarotem Licht verwendet

Netzteil 2- poliger Anschluss (Ø 5,5 mm – 2,1 mm).
Positiv im Zentrum.
BESTELLCODES
HD 25.2: Set besteht aus: Gerät HD25.2, vier leere Zellen, vier Kalibrierlösungen
STCAL, drei 1,5 V DC Alkalibatterien, Tuch, 25cc Silikonöl, Bedienungsableitung,
Tragetasche und Software DeltaLog11 für PCs mit Windows Betriebssystem.
Zubehör
9CPRS232: Anschlusskabel SubD 9-polig für seriellen Ausgang RS232C
CP22: Anschlusskabel USB 2.0 Anschluss Typ A – Typ B
SWD10: stabilisiertes Netzgerät bei 230 V AC / 9 V DC – 300 mA Netzspannung
HD40.1: 24-spaltiger tragbarer Thermodrucker, serielle Schnittstelle, 57 mm Papier-
breite, vier aufladbare NiMH 1,2 V Batterien, SWD10 Netzgerät, Bedienungsan-
leitung, fünf Thermopapierrollen. Kabel 9CPRS232 (optional) wird benötigt.
PL: Tuch für Schmiermittel
OS1: Silikonöl -25cc
KCV: vier leere Probenzellen Ø 24 x 68 mm
Kalibrierlösungen
STCAL1: Formazin-Kalibrierlösung für geringe Trübung unter 0,05 NTU
STCAL2: Formazin-Kalibrierlösung 8 NTU – 20cc
STCAL3: Formazin-Kalibrierlösung 80 NTU – 20cc
STCAL4: Formazin-Kalibrierlösung 800 NTU – 20cc
KS: Set mit vier Formazin-Kalibrierlösung STCAL1, STCAL2, STCAL3, STCAL4
HD40.1
ASBC FNU EBC NTU
   Änderungen und Irrtümer vorbehalten! weitere Informationen auf www.gsg-e-shop.de | Tel.: +49 931 / 30 40 8-0